
 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

о направлении заключений по результатам проведения антикоррупционной 
экспертизы проекта постановления администрации города Ессентуки                          

«О  внесении изменения в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 
работников администрации  города Ессентуки Ставропольского края и 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 
Ставропольского края  от 01 ноября 2021 г. № 1856» 

 

1. Прием заключений по результатам проведения общественного 

обсуждения устанавливается с момента размещения 17 февраля 2025 года  до 

20 февраля 2025 года включительно. 

2. Заключение по результатам общественного обсуждения 

направляется в письменном виде по адресу: 357600, Ставропольский край, 

город Ессентуки, ул. Вокзальная, 3 в отдел правового обеспечения 

Финансового управления администрации города Ессентуки или по факсу 

8(87934) 6-50-78 (для Мартиросовой Э.А.). 

3. Инициатор принятия проекта нормативного правового акта: 

Финансовое управление администрации города Ессентуки, расположенное по 

адресу: 357600, Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Вокзальная, 3. 

Номера контактных телефонов: 8(87934) 6-50-78. 

E-mail: finuprav-ess@mail.ru. 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ) 
____________ г. Ессентуки № ____ 

 

 
 
О  внесении изменения в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 
работников администрации  города Ессентуки Ставропольского края и 
отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 
утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 
Ставропольского края  от 01 ноября 2021 г. № 1856  

mailto:finuprav-ess@mail.ru


2 
 

 
 

          В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29 октября 2024 года № 365-ФЗ 

«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном 

размере оплаты труда», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 11 февраля 2025 года № 63-п «О внесении изменения в пункт 5 

Положения о системах оплаты труда работников органов государственной 

власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного 

постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 года                         

№ 81-п» администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменение в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 

работников администрации  города Ессентуки Ставропольского края и 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 

Ставропольского края  от 01 ноября 2021 г. № 1856 , изложив таблицу в 

следующей редакции: 

                            «Таблица 

№ 

п/п 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Квалификационные 

разряды единого 

тарифно-

квалификационного 

справочника работ и 

профессий рабочих 

 

Размер оклада 

(рублей) 

1. Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня 1 

квалификационного уровня 

1 разряд 

2 разряд 

3 разряд 

6573 

6663 

6718 

2. Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 1 

квалификационного уровня 

4 разряд 

 

5 разряд 

6787 

    

   6904». 

 

          2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки. 



3 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2025 года. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                В.В.Крутников 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________
Проект вносит  
начальник Финансового управления  
администрации города Ессентуки                                                      С.В.Сучкова 
 
Проект визируют: 

 
управляющий делами администрации  
города Ессентуки                                                           Е.А.Шабашова 
 
заведующий отделом по общим  
и организационным вопросам 
администрации города Ессентуки                                                  Н.А.Радинская 
 
заведующий отделом правового обеспечения  
администрации города Ессентуки                                   Д.В.Красковский 
 
 
Проект подготовлен  
заместителем начальника отдела правового обеспечения 
Финансового управления администрации  
города Ессентуки                                                                         Э.А.Мартиросова 


	sub_16

